GLOWNY URZAD Warszawa, 4 marca 2022 r.

GEODEZJI I KARTOGRAFII

DEPARTAMENT INFORMATYZACII
I ROZWOJU PANSTWOWEGO
ZASOBU GEODEZYJNEGO
[ KARTOGRAFICZNEGO

1Z-BRSIG.2611.3.2021

WYJASNIENIE TRESCI
REGULAMINU KONKURSU

W zwiazku z pytaniami, jakie wplynely do Zamawiajacego w postepowaniu
o udzielenie zamowienia publicznego, w trybie Konkursu jednoetapowego ograniczonego, do
ktoérego nie stosuje si¢ przepisow ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo ZamoOwien
Publicznych na,,Opracowanie wtyczki oprogramowania QGIS przeznaczonej do wizualizacji
graficznej plikow GML zawierajgcych dane EGiB, GESUT, BDOT500” nr 1Z-
BRSIG.2611.3.2021, Zamawiajacy przekazuje tres¢ odpowiedzi:

Pytanie 1
Style do wtyczki — baza EGIB

EGBS - Czy ,,polilinia wyznaczajgca kierunek schodow” jest w jakis sposob oznaczona w bazie,
czy kierunek ten ustala osoba redagujqca mape?

Elementy znaku (wypetnienie obiektu) umieszcza si¢ prostopadle do polilinii wyznaczajace;j
kierunek biegu schodow. Kierunek rysowania polilini nie ma wpltywu na prawidtowe
przedstawienie obiektu.

Style do wtyczki — baza BDOTS500

OTBS - Czy ,,polilinia wyznaczajgca kierunek schodow” jest w jakis sposob oznaczona w bazie,
czy kierunek ten ustala osoba redagujqca mape?

Odpowiedz zostata udzielona w pytaniu dotyczacym obiektu EGBS.

OTDC - Czy etykieta ma by¢ zawsze w tym miejscu/z tej strony obiektu czy po prostu poza
poligonem?

Potozenie etykiety wyznacza obiekt PrezentacjaGraficzna (atrybut etykieta). W przypadku
braku relacji do obiektu PrezentacjaGraficzna potozenie etykiety powinno by¢ zgodne
z rozdzialem 6 zalacznika nr 4 do rozporzadzenia w sprawie w sprawie bazy danych obiektow
topograficznych oraz mapy zasadnicze;.

OTDI - Czy etykieta ma by¢ zawsze w tym miejscu/z tej strony obiektu czy po prostu poza
poligonem?



Odpowiedz zostala udzielona w pytaniu dotyczacym obiektu OTDC.
OTOB - Czy tuki majq sie rozciggac na calg dtugosc linii bramy?
Zgodnie z rozdzialem 6 zalgcznika nr 4 do rozporzadzenia w sprawie bazy danych obiektow

topograficznych oraz mapy zasadniczej, tuki w obiektach brama i furtka posiadajg okreslony
promien [r] wynoszacy 3 mm. Prosz¢ o opracowanie symbolu zgodnie z ponizszym rysunkiem.

OTOF - Podobnie jak wyzej - czy ksztalt tuku jest proporcjonalny do diugosci furtki?
Odpowiedz zostata udzielona w pytaniu dotyczacym obiektu OTOB.

OTKR - Czy w przypadku obiektu liniowego etykieta jest na linii czy nad nig? W wytycznych z
rozporzqdzenia wynika, zZe wysokos¢ tekstu wynosi 1,5 mm, natomiast odstep linii w znaku
wynosi I mm.

Potozenie etykiety wyznacza obiekt PrezentacjaGraficzna. W przypadku obiektu liniowego nie
zawierajacego relacji do obiektu PrezentacjaGraficzna, etykieta powinna znajdowac si¢ nad
linig wyznaczajacg krawedz rowu.

OTKI - Czy etykieta ma by¢ zawsze w tym miejscu/z tej strony obiektu czy po prostu poza
poligonem?

Odpowiedz zostala udzielona w pytaniu dotyczacym obiektu OTDC.

OTWM - Czy w przypadku obiektu liniowego etykieta jest na linii czy nad nig? W wytycznych z
rozporzgdzenia wynika, ze wysokos¢ tekstu wynosi 1,5 mm, natomiast odstep linii w znaku
wynosi I mm.

Odpowiedz zostala udzielona w pytaniu dotyczacym obiektu OTKR.

Pytanie 2

W zwiqzku ze zmianami w strukturze baz EGIiB, GESUT oraz BDOT500 zwracamy sie z
pytaniem, czy sq Panstwo w stanie wskaza¢ zZrodta skqd takie dane mozna pozyskac (w tym
drogg komercyjng, tj. odplatnie)?

Brak danych testowych w duzym stopniu utrudnia odpowiednie stworzenie narzedzia, chociazby
ze wzgledu na istniejgce relacje pomiedzy obiektami, w tym lgczenie znakow graficznych w
oparciu o obligatoryjny kod z pliku GML?



Odpowiedz:
Wedhug wiedzy Zamawiajacego, na chwilg obecng zaden powiat nie dokonat petnej konwersji
baz EGiB, GESUT oraz BDOTS500 do struktury zgodnej z aktualnymi rozporzadzeniami.

Pytanie 3

Zwracam si¢ z prosbq o udostepnienie przez Zamawiajgcego przykladowych testowych zbiorow
danych z zakresu EGiB, GESUT i BDOT500 zapisanych zgodnie z nowymi modelami danych
2021.

Zbiory takie chcemy wykorzystac¢ do przetestowania dzialania wizualizacji kartograficznej
przed dostarczeniem wtyczki do oceny w konkursie.

Szczegolnie interesuje nas zapis elementow KARTO w plikach GML dla obiektow, ktorych
reprezentacja kartograficzna jest bardziej ztozona, np. zapis polilinii kierunkowej, ale takze
zapis wypetnienia znaku schodow, skarpy, itp.

Odpowiedz:

Przyktadowe pliki gml zawiera zalacznik nr 1. Uwzgledniaja one wskazany w pytaniu obiekt
,PrezentacjaGraficzna” oraz inne obiekty posiadajace atrybut ,,poliliniaKierunkowa”. Sg to
jedynie fragmenty danych i1 nie zawieraja one wszystkich typow klas, wskazanych w
przedmiotowych rozporzadzeniach.

Jednoczesnie informuje, ze w repozytorium interoperacyjnosci zostaly opublikowane nowe
wersje schematoéw xsd dla baz EGiB, GESUT i BDOTS500.

Z powazaniem
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Jarostaw Zembrzuski

/pismo podpisane elektronicznie/

Zalaczniki:

1. Zalacznik nr 1.7z - Przyktadowe pliki gml
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